
UCHWAŁA NR VI/74/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół podstawowych” 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 4 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. r. poz. 566) i art. 90t ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów szkół podstawowych”, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C109BF68-0187-4C57-87EC-D1BC3EF9C883. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/74/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM STYPENDIALNY DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

I.  Wstęp  

Województwo Świętokrzyskie od 2000 roku realizuje szereg działań mających na celu podniesienie 
wykształcenia mieszkańców regionu świętokrzyskiego, w tym także wspieranie uczniów i studentów. 

Do najważniejszych form wsparcia dedykowanego bezpośrednio uczniom i studentom w tym zakresie należą 
realizowane od wielu lat: 

1) świętokrzyskie programy stypendialne dla uczniów szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących oraz 
szkół zawodowych, dofinansowane ze środków UE w ramach programów regionalnych RPOWŚ 2014-
2020, obecnie zaś Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, 

2) stypendia Talenty Świętokrzyskie przyznawane uczniom i studentom za ich szczególne osiągnięcia 
edukacyjne, naukowe lub artystyczne, 

3) stypendia dla studentów kształcących się na kierunkach lekarskich. 

Ideą przyświecającą powstaniu Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół podstawowych 
było stworzenie efektywnego i spójnego systemu wsparcia dzieci i młodzieży, który umożliwiałby udzielanie 
pomocy uczniom i uczennicom znajdującym się w niekorzystnej sytuacji materialnej i jednocześnie 
osiągającym wysokie wyniki w nauce (w tym laureatom olimpiad przedmiotowych, konkursów i turniejów), 
uczęszczającym do szkół podstawowych mających siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego. 

Wyniki nauczania polskiej młodzieży, badane wskaźnikami Programu Międzynarodowej Oceny 
Umiejętności Uczniów OECD/PISA, systematycznie poprawiają się. Trend ten należy utrzymywać, by polscy 
uczniowie i uczennice mogli w pełni korzystać z możliwości, jakie daje obecny rynek edukacyjny. Mieszkańcy 
regionu świętokrzyskiego, podobnie jak większość Polaków, coraz bardziej doceniają znaczenie wykształcenia, 
traktując je jako jedną z podstawowych dróg do osiągnięcia wyższego statusu materialnego i społecznego. 

Od kilkunastu lat w naszym społeczeństwie obserwuje się wzrost świadomości znaczenia wykształcenia 
w życiu i jego decydującego wpływu na rozwój i przebieg późniejszej kariery zawodowej. Środowisko 
edukacyjne dostrzega również konieczność indywidualnego podejścia do każdego ucznia i uczennicy, nie tylko 
tych, którzy mają trudności w nauce, ale i tych z dużym potencjałem i szczególnymi zdolnościami, zwłaszcza 
jeśli ich sytuacja materialna, życiowa i bytowa ogranicza ich rozwój edukacyjny. Ten program dedykowany 
jest głównie dla osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji ekonomicznej (w tym także ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi), które osiągają wysokie wyniki w nauce, w tym startują z powodzeniem w różnych 
konkursach, turniejach i olimpiadach na szczeblu regionalnym lub ogólnopolskim. Uczniowie i uczennice z tej 
grupy odnoszą sukcesy edukacyjne, potrzebują jednak wsparcia, które pozwoliłoby na stworzenie równych 
szans dla każdego i pozwoliłoby na dalszy rozwój ich zainteresowań. 

II.  Cel programu 

1. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i uczennic ze szkół podstawowych, w tym zwłaszcza 
udzielanie wsparcia finansowego w postaci stypendiów dla znajdujących się w niekorzystnej sytuacji 
materialnej i osiągających wysokie wyniki w nauce uczniów i uczennic klas VII i VIII ze szkół podstawowych, 
znajdujących się na terenie województwa świętokrzyskiego. 

2. Wsparcie przedsięwzięć realizowanych na rzecz mieszkańców województwa świętokrzyskiego, 
mających na celu promocję uzdolnień dzieci i młodzieży, olimpiad, konkursów, w tym projektów zbieżnych 
z założeniami niniejszego programu. 

III.  Adresaci programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C109BF68-0187-4C57-87EC-D1BC3EF9C883. Podpisany Strona 1



Adresatami programu są uczniowie i uczennice klas VII i VIII ze szkół podstawowych znajdujących się na 
terenie województwa świętokrzyskiego, znajdujący się w niekorzystnej sytuacji materialnej i osiągający 
wysokie wyniki w nauce. 

IV.  Wysokość i liczba stypendiów 

1. Maksymalna wysokość stypendium dla jednego stypendysty lub stypendystki wynosi 380 zł miesięcznie 
i przysługuje za 10 miesięcy w roku szkolnym, tj. od 1 września do 30 czerwca w roku szkolnym. 

2. Liczba stypendiów do rozdysponowania w roku szkolnym wynosi 640. 

3. Program finansowany jest ze środków Unii Europejskiej, budżetu Województwa Świętokrzyskiego oraz 
budżetu państwa. 

V.  Ogólne warunki realizacji Programu 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie stosownego wniosku o przyznanie 
stypendium wraz z inną niezbędną dokumentacją. 

2. Do składania wniosków o przyznanie stypendium uprawnieni są rodzice, faktyczni opiekunowie lub 
prawni opiekunowie uczniów lub uczennic. 

3. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów, jak i kryteria oceny wniosków o przyznanie 
stypendium wraz z załączoną dokumentacją zostaną określone przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
w odrębnej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C109BF68-0187-4C57-87EC-D1BC3EF9C883. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, z późn. 
zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy służące 
wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

Poprzez realizację „Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów szkół podstawowych” udzielone 
zostanie wsparcie stypendialne uczniom i uczennicom klas VII i VIII ze szkół podstawowych mających 
siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego, którzy znajdują się w niekorzystnej sytuacji materialnej 
i osiągają wysokie wyniki w nauce. 

Przyjęcie „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół podstawowych” pozwoli na 
określenie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego szczegółowych zasad ubiegania się o stypendium, jak 
również warunki i tryb jego przyznawania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C109BF68-0187-4C57-87EC-D1BC3EF9C883. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/74/24 
Data dokumentu 2024-08-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów 

szkół podstawowych” 
Identyfikator dokumentu C109BF68-0187-4C57-87EC-D1BC3EF9C883 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-312515160 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.08.2024 12:18:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C109BF68-0187-4C57-87EC-D1BC3EF9C883. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/74/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM STYPENDIALNY DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-08-29T10:18:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




